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Protokół Nr VIII/24 

z Sesji Rady Gminy Lubartów,  

która odbyła się 7 listopada 2024 r. 

w godzinach: 1535 – 1549 

w Urzędzie Gminy Lubartów (sala nr 8) 

ul. Lubelska 18A 

 

Obecni na sesji: 

 

1. Małgorzata Bartkowicz 

2. Anna Dobrzyńska 

3. Mariusz Goluch 

4. Renata Kapusta 

5. Sylwia Oleszek 

6. Ireneusz Pożak 

7. Teresa Psuj 

8. Sławomir Sugier 

9. Ireneusz Szczuchniak 

10. Artur Szysiak 

11. Joanna Świniarska 

12. Róża Wojtkowiak-Grodek 

13. Aleksander Woliński 

14. Łukasz Żmuda 

Nieobecni: 

1. Lidia Świniarska 

Zaproszeni goście:  

Wójt Gminy Lubartów – Pan Jarosław Budka 

Skarbnik Gminy Lubartów – Pani Anna Jankowska 

Sekretarz Gminy Lubartów – Pani Justyna Rycuniak 

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Lubartowie  

z siedzibą w Skrobowie-Kolonii – Pan Waldemar Kula 

 

Listy obecności w załączeniu. 

 

PUNKT 1. 

Otwarcie Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Otwieram VIII Sesję Rady 

Gminy Lubartów w dniu 7 listopada 2024 r. o godz. 15:30. Jest to sesja w trybie 

nadzwyczajnym. Przypominam, że sesja jest transmitowana, a administratorem 
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danych jest Gmina Lubartów. Pełna treść klauzuli informacyjnej została wywieszona 

na tablicy ogłoszeń przed salą konferencyjną, a także na stronie internetowej Gminy 

Lubartów.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch powitał zaproszonych i przybyłych 

gości. 

PUNKT 2. 

Stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Na podstawie listy obecności 

stwierdzam, że na sali obrad znajduje się 14. Radnych, co stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

PUNKT 3. 

Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Otrzymaliście Państwo 

zawiadomienia z porządkiem obrad. Zawiadomienia wyświetlają się również na 

tabletach.  

Porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług 

Komunalnych i Mieszkaniowych w Lubartowie z siedzibą w Skrobowie-Kolonii 

na 2024 r.   

5. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2024. 

6. Zamknięcie Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Czy ktoś z Państwa ma uwagi 

do porządku obrad? Jeśli nie ma uwag,  przejdziemy do zatwierdzenia porządku obrad 

przez głosowanie za pomocą urządzeń do głosowania przy jednoczesnym 

podniesieniu ręki. 

Kto z Państwa Radnych jest za zatwierdzeniem zmienionego przeze mnie 

porządku obrad, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

/Przeprowadzone zostało głosowanie jawne za pomocą urządzeń do głosowania/. 

W głosowaniu udział wzięło 14. Radnych 

 za – 14 

 przeciw – 0 

 wstrzymujących się – 0 
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Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Stwierdzam, że porządek 

obrad dzisiejszej sesji został zatwierdzony.  

PUNKT 4.  

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług 

Komunalnych i Mieszkaniowych w Lubartowie z siedzibą w Skrobowie-Kolonii 

na 2024 r.   

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Proszę Pana Dyrektora 

ZUKiM-u, Pana Waldemara Kulę o przedstawienie projektu uchwały.  

Dyrektor ZUKiM Pan Waldemar Kula odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług 

Komunalnych i Mieszkaniowych w Lubartowie z siedzibą w Skrobowie-Kolonii na 2024 

r. zgodnie z załącznikiem do protokołu.   

Dyrektor ZUKiM Pan Waldemar Kula – Jak Państwo wiecie, zakład budżetowy, jeśli 

chodzi o źródło finansowania, dochody opierają się na usługach fakturowanych i mamy 

tu zakres, jeżeli chodzi o wodę i ścieki, natomiast poszczególne inne zakresy, które 

zakład wykonuje – m.in. utrzymanie dróg, utrzymanie zieleni itp., są finansowane  

w formie dotacji przedmiotowej i zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych – 

dotacja udzielana przez Gminę może być na podstawie wskaźników jednostkowych. 

Jak Państwo widzicie, konieczność ustalenia tych opłat w tym roku wynika z różnicy 

przychodów wynikających z aktualnej ceny do ceny, która powinna być ustalona, która 

jest w tej chwili procedowana w celu wykonania wniosku do Wód Polskich w celu 

skierowania zmiany stawek, które powinny zabezpieczyć przychody i pokryć koszty  

w roku przyszłym. Uchwalone przez Państwa stawki znajdują odzwierciedlenie  

w zmianach budżetowych i w budżecie Gminy. Jeśli chodzi o kwoty, które będą 

wynikały z proponowanych przeze mnie stawek i prognozowanego zakresu usług, czyli 

ilości sprzedanej wody i ilości zleconych do oczyszczenia ścieków, będzie to kwota 

217 824,38 zł, jeśli chodzi o wodę, a jeśli chodzi o ścieki – 155 253,82 zł. Łączna kwota 

zmian to 373 078,20 zł. Rozliczenie dotacji nastąpi według rzeczywistego zakresu tych 

usług na koniec roku i rozliczenia dotacji zgodnie z ustawą do końca stycznia. Dziękuję 

bardzo.              

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Dziękuję Panu Dyrektorowi. 

Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Jeśli nie ma pytań, zamykam dyskusję. Proszę 

Przewodniczącą Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Pani Anna Dobrzyńska – Komisja 

Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, który był przed chwilą 

omawiany.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Dziękuję. Przechodzimy do 

głosowania. 
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Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu 

Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Lubartowie z siedzibą w Skrobowie-

Kolonii na 2024 r., proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

/Przeprowadzone zostało głosowanie jawne za pomocą urządzeń do głosowania/. 

W głosowaniu udział wzięło 14. Radnych 

 za – 14 

 przeciw – 0 

 wstrzymujących się – 0 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Dziękuję, w głosowaniu udział 

wzięło 14 Radnych, za jest 14. Stwierdzam, że uchwała została podjęta 14 głosami. 

Uchwała Nr VIII/33/24 Rady Gminy Lubartów z dnia 7 listopada 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Lubartowie z siedzibą w Skrobowie-

Kolonii na 2024 r.   wraz z raportem z głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

PUNKT 5. 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2024. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Punkt 5. omówi nam Pani 

Skarbnik Anna Jankowska. 

 

Skarbnik Gminy Lubartów Pani Anna Jankowska – Szanowni Państwo, uchwała 

przed chwilą przegłosowana, ma swoje konsekwencje w uchwale budżetowej na rok 

bieżący. Zmiany, jeżeli chodzi o wprowadzenie dotacji dla zakładu usług komunalnych, 

są następujące: uchwała przed chwilą omawiana wprowadza zmiany w uchwale 

budżetowej w trzech załącznikach – Załączniku nr 2 dotyczącym wydatków. Na stronie 

pierwszej tego załącznika macie Państwo przeniesienie w wydatkach bieżących do 

Rozdziału Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna – kwoty łącznej dotacji, którą 

zasilamy ZUKiM w bieżącym roku budżetowym, jest to kwota 373 078,20 zł. Źródłem 

pokrycia tej dotacji będą wydatki z Działu Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska.  

Drugi Załącznik, który ulega zmianie, to w pierwotnej uchwale Załącznik nr 4, a 

w tej uchwale Załącznik nr 2 i wiersz nr 3 – tutaj mamy wymienione w tym załączniku 

wszystkie dotacje udzielane z budżetu Gminy w tym roku budżetowym. Dochodzą nam 

dwa obszary dotowania, o których wspominał Pan Dyrektor – dotacja do 1m3 wody i 1 

m3 ścieku, co przekłada się odpowiednio na kwoty: 217 824,38 zł do wody oraz ścieki 

– 155,253,82 zł. Łączna kwota dotacji przedmiotowej na rok 2024 po tych zmianach 

wyniesie 2 923 078,20 zł.    

Załącznik 7 uchwały budżetowej dotyczących przychodów i kosztów 

samorządowych zakładów budżetowych – tu macie Państwo zestawione tabelarycznie 
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dwa zakłady budżetowe, a zmiana dotyczy pozycji 1. i zwiększenia kwoty przychodów, 

kosztów i dotacji przedmiotowej na wydatki bieżące o kwotę łącznie 373 078,20 zł.  

W danych uzupełniających pod tabelą, są te dwa obszary dotowania dodane  

z odpowiednią adnotacją kwotową. 

Te zmiany pociągają za sobą zmianę treści uchwały budżetowej: „§ 2. Określa 

się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 80.376.113,25 zł,  

z tego wydatki bieżące w kwocie 60.395.634,30 zł i wydatki majątkowe w kwocie 

19.980.478,95 zł”. Podpunkty 1-5 nie ulegają zmianom. Zmianie ulega § 8 ust. 1 

uchwały, który otrzymuje brzmienie: „§ 8. 1. Określa się plan przychodów 

samorządowych zakładów budżetowych w kwocie 11.836.568,20 zł oraz plan kosztów 

w kwocie 11.836.568,20 zł”. Podpunkty 3, 4 i 5 to załączniki do uchwały, które 

omówiłam. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Dziękuję Pani Skarbnik. 

Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Jeśli nie ma pytań, zamykam dyskusję. Projekt 

uchwały był omawiany na Komisji Budżetowej dzisiaj przed sesją. Proszę 

Przewodniczącą Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Pani Anna Dobrzyńska – Również  

i ten projekt uchwały omawiany przed chwilą, Komisja Budżetowa pozytywnie 

zaopiniowała.   

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Dziękuję. Przechodzimy do 

głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2024.  

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2024., proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

/Przeprowadzone zostało głosowanie jawne za pomocą urządzeń do głosowania/. 

W głosowaniu udział wzięło 14. Radnych 

 za – 14 

 przeciw – 0 

 wstrzymujących się – 0 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Dziękuję bardzo.  

W głosowaniu udział wzięło 14. Radnych, 14. jest za. Stwierdzam, że uchwała została 

podjęta 14. głosami Przechodzimy do Punktu 6. 

Uchwała Nr VIII/34/24 Rady Gminy Lubartów z dnia 7 listopada 2024 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.wraz z raportem z głosowania w załączeniu 

do protokołu. 
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PUNKT 6. 

Zamknięcie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Goluch – Wobec wyczerpania  porządku 

obrad dzisiejszej sesji, zamykam VIII Sesję Rady Gminy Lubartów.  

Dziękuję Państwu za obecność.   

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokolant: 

/-/ Sylwia Wodzińska 

Przewodniczący Rady Gminy 

 


